



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

ANEXO V

MODELO PROPOSTA DE PREÇO FINAL PARA FORNECIMENTO DO OBJETO DO EDITAL

Ao Município de Birigui/SP
Pregão Eletrônico nº ____/2024

Razão Social:

CNPJ: 00.000.000/0000-00

Inscrição Estadual:

Endereço completo:

CEP:

Telefones e/ou fax:

E-mail:

Dados bancários: Banco / Agência / Conta-Corrente

Representante:

Cargo:

RG e CPF:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE USO MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE, conforme anexo I e II – Termo de Referência.

PROPOSTA DE PREÇO FINAL PARA FORNECIMENTO DO OBJETO DO EDITAL

Apresentamos nossa proposta para fornecimento dos Itens abaixo discriminados, conforme Anexo I, que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe.

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Validade da proposta: não inferior à 60 (sessenta) dias.



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	EXCLUSIVO - LÂMINA DE BISTURI Nº 15 - CX 100	120 CX		R\$ 25,10	R\$ 3.012,00
02	EXCLUSIVO - ALGODÃO HIDROFILO 500 GRS	1200 RL		R\$ 15,31	R\$ 18.372,00
03	EXCLUSIVO - LAMINA DE BISTURI Nº 20 CX. 100	120 CX		R\$ 85,64	R\$ 10.276,80
04	EXCLUSIVO - COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA 15 cm X 10 cm ESTÉRIL, ESPECIFICAÇÕES: O PRODUTO DEVERÁ VIR PRONTO PARA USO JÁ ESTERILIZADO PARA TRATAMENTO DE FERIDAS ALTAMENTE EXSUDATIVAS E À COBERTURA DE INCISÕES PÓS-OPERATÓRIAS. CONSTITUÍDA POR UMA CAMADA DE PAPEL ABSORVENTE RECOBERTA POR 02 (DUAS) MANTAS DE ALGODÃO MEDICINAL (HIDRÓFILO), COM ENVOLTÓRIO DE TECIDO DE GAZE 11 FIOS / CM2 TAMBÉM HIDRÓFILO, SEM FIOS SOLTOS. TANTO O ALGODÃO QUANTO A GAZE DEVERÃO SER ISENTOS DE ALVEJANTES ÓTICOS. A CAMADA DE ALGODÃO HIDRÓFILO DEVERA TER A FUNÇÃO DE ABSORVER SANGUE E EXSUDATOS. O PAPEL ABSORVENTE DEVERA REDISTRIBUIR O FLUXO POR TODA A EXTENSÃO. NA COR BRANCA. COM MEDIDAS DE 15 X 10 CM. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONTENDO 01 UNIDADE."	30000 unidades		R\$ 0,99	R\$ 29.700,00
05	EXCLUSIVO - CATGUT SIMPLES 2-0 C/ AG-TIPO A, 75 CM - CR 3,0 CNS - CX C/24 UNIDADES	120 CX		R\$ 107,86	R\$ 12.943,20
06	EXCLUSIVO - COMPRESSA (CAMPO OPERATÓRIO 45 X 50CM), PCTE C/ 50 UNIDADES, 04 CAMADAS C/ CADARÇO, 100% ALGODÃO NÃO ESTERIL	300 PC		R\$ 49,69	R\$ 14.907,00
07	EXCLUSIVO - NYLON 2-0 (MONOFILAMENTO PRETO - ESTÉRIL NÃO ABSORVÍVEL - CLASSE 1) - CTI 3/8 CIRC 2.0CM - CX. C/ 24 ENVELOPES CADA	120 CX		R\$ 42,82	R\$ 5.138,40



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

08	EXCLUSIVO - NYLON 6-0 (MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL NÃO ABSORVÍVEL - CLASSE 1) - CTI 3/8 CIRC 2.0CM - CX. C/ 24 ENVELOPES CADA	120 CX		R\$ 47,30	R\$ 5.676,00
09	EXCLUSIVO - NYLON 4-0 (MONOFILAMENTO PRETO - ESTÉRIL NÃO ABSORVÍVEL CLASSE 1) - CTI 3/8 CIRC 2.0CM - CX. C/ 24 ENVELOPES	120 CX		R\$ 45,97	R\$ 5.516,40
10	EXCLUSIVO - NYLON 5-0 (MONOFILAMENTO PRETO - ESTÉRIL NÃO ABSORVÍVEL CLASSE 1) - CTI 3/8 CIRC 2,0CM - CX. C/ 24 ENVELOPES	120 CX		R\$ 44,58	R\$ 5.349,60
11	EXCLUSIVO - NYLON 3-0 (MONOFILAMENTO PRETO - ESTÉRIL NÃO ABSORVÍVEL CLASSE 1) - CTI 3/8 CIRC 3,0CM - CX. C/ 24 ENVELOPES	120 CX		R\$ 41,11	R\$ 4.933,20
12	EXCLUSIVO - ESPARADRAPO 10X4,5 IMPERMEÁVEL, COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO COM RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE. COM APLICAÇÃO DE MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINA. QUE SEJA FÁCIL DE RASGAR E DE EXCELENTE FLEXIBILIDADE E INDICADO PARA DIVERSOS USOS, COMO A FIXAÇÃO DE CURATIVOS, ATADURAS, SONDAS, DRENOS, CARACTERES, ENTRE OUTROS. EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA CONTENDO 12 UNIDADE E EMBALAGEM SECUNDARIA CONTENDO 72 UNIDADES.	2000 unidades		R\$ 9,74	R\$ 19.480,00
13	EXCLUSIVO - FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MM X 50M CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO TRATADO COM LÁTICES DE ESTIRENO BUTADIENO. QUE RECEBA EM UMA DE SUAS FACES, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA, E NA OUTRA FACE UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINAS ACRÍLICAS QUE PROPORCIONEM UMA EXCELENTE ADESIVIDADE. ALÉM DISSO QUE ACEITE BEM SEM BORRAR A ESCRITA COM LÁPIS OU TINTA PARA A UTILIZAÇÃO DE USO COMO A FIXAÇÃO DE ATADURAS, IDENTIFICAÇÃO DE SERINGAS, RÓTULOS DE SORO FECHAMENTO DE PACOTES E ETC. EMBALAGEM PRIMARIA INDIVIDUAL EM PLÁSTICO E SECUNDARIA EM CAIXAS COM 48 UNIDADES.	2000 unidades		R\$ 4,49	R\$ 8.980,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

14	EXCLUSIVO - FITA HIPOALÉRGICA MICROPOROSA 2,5CM X 10M CONFECCIONADA COM SUBSTRATO DE NÃO TECIDO À BASE DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA E MASSA ADESIVA À BASE DE POLI ACRILATO HIPOALERGÊNICO. PARA SER UTILIZADA NA FIXAÇÃO DE CURATIVOS, PONTO FALSO, PROTEÇÃO DE CORTES E ETC. DE FINÍSSIMA ESPESSURA E EXCELENTE FIXAÇÃO, QUE NÃO MACHUQUE A PELE AO SER REMOVIDA E QUE SEJA INDICADA PARA CURATIVOS EM REGIÕES DO CORPO COM ALTA SENSIBILIDADE, PRINCIPALMENTE EM CRIANÇAS E IDOSOS. CAIXA CONTENDO 48 UNIDADES.	3000 unidades		R\$ 3,19	R\$ 9.570,00
15	EXCLUSIVO - CATGUT SIMPLES 3-0 C/ AG- TIPO A- 75 CM-CR 3,0 CNS- CAIXA COM 24 UNID.	120 CX		R\$ 108,44	R\$ 13.012,80
16	EXCLUSIVO - CATGUT SIMPLES 4-0 C/ AG- TIPO A - 75 CM-CR 3,0 CNS- CAIXA COM 24 UNID	120 CX		R\$ 129,64	R\$ 15.556,80
17	EXCLUSIVO - CATGUT SIMPLES 5-0 C/ AG- TIPO A- 75 CM-CR 3,0 CNS- CAIXA COM 24 UNID.	120 CX		R\$ 202,49	R\$ 24.298,80
18	EXCLUSIVO - COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO ESTÉRIL, ESPECIFICAÇÕES: MEDIDA: 25CM X 28CM, PACOTE COM 05 (CINCO) UNIDADES, EM EMBALAGEM DUPLA. COMPOSIÇÃO: TECIDO 100% ALGODÃO COMPOSTA POR 4 (QUATRO) CAMADAS DE GAZE SOBREPOSTA; BORDAS COM ACABAMENTO; CADARÇO E COM ELEMENTO RADIOPACO; PRÉ LAVADO.	2000 PC		R\$ 5,88	R\$ 11.760,00
19	EXCLUSIVO - ATADURA DE CREPOM 06CM X 1,80MTS, TIPO I, ESPECIFICAÇÕES: 100% ALGODÃO OU MISTO COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS, ENROLADA DE MANEIRA UNIFORME, SEM EMENDAS, COM BORDAS ACABADAS, SEM FIOS SOLTOS, LIVRES DE IMPUREZAS OU MANCHAS. PESO: MÍNIMO DE 13,3G, EMBALADO EM PACOTES COM 12 UNIDADES: FABRICADO CONFORME NBR 14056 E A RDC 185 DA ANVISA.	12000 PC		R\$ 6,34	R\$ 76.080,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

20	COTA PRINCIPAL - ATADURA DE CREPOM 10CM X 1,80MTS, TIPO I, ESPECIFICAÇÕES: 100% ALGODÃO OU MISTO COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS, ENROLADA DE MANEIRA UNIFORME, SEM EMENDAS, COM BORDAS ACABADAS, SEM FIOS SOLTOS, LIVRES DE IMPUREZAS OU MANCHAS. PESO: MÍNIMO DE 21,8G, EMBALADO EM PACOTES COM 12 UNIDADES: FABRICADO CONFORME NBR 14056 E A RDC 185 DA ANVISA.	9000 PC		R\$ 8,43	R\$ 75.870,00
21	COTA RESERVADA - ATADURA DE CREPOM 10CM X 1,80MTS, TIPO I, ESPECIFICAÇÕES: 100% ALGODÃO OU MISTO COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS, ENROLADA DE MANEIRA UNIFORME, SEM EMENDAS, COM BORDAS ACABADAS, SEM FIOS SOLTOS, LIVRES DE IMPUREZAS OU MANCHAS. PESO: MÍNIMO DE 21,8G, EMBALADO EM PACOTES COM 12 UNIDADES: FABRICADO CONFORME NBR 14056 E A RDC 185 DA ANVISA	3000 PC		R\$ 8,43	R\$ 25.290,00
22	COTA PRINCIPAL - ATADURA DE CREPOM 15CM X 1,80MTS, TIPO I, ESPECIFICAÇÕES: 100% ALGODÃO OU MISTO COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS, ENROLADA DE MANEIRA UNIFORME, SEM EMENDAS, COM BORDAS ACABADAS, SEM FIOS SOLTOS, LIVRES DE IMPUREZAS OU MANCHAS. PESO: MÍNIMO DE 32,7G, EMBALADO EM PACOTES COM 12 UNIDADES: FABRICADO CONFORME NBR 14056 E A RDC 185 DA ANVISA.	9000 PC		R\$ 16,98	R\$ 152.820,00
23	COTA RESERVADA - ATADURA DE CREPOM 15CM X 1,80MTS, TIPO I, ESPECIFICAÇÕES: 100% ALGODÃO OU MISTO COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS, ENROLADA DE MANEIRA UNIFORME, SEM EMENDAS, COM BORDAS ACABADAS, SEM FIOS SOLTOS, LIVRES DE IMPUREZAS OU MANCHAS. PESO: MÍNIMO DE 32,7G, EMBALADO EM PACOTES COM 12 UNIDADES: FABRICADO CONFORME NBR 14056 E A RDC 185 DA ANVISA.	3000 PC		R\$ 16,98	R\$ 50.940,00
24	COTA PRINCIPAL - ATADURA DE CREPOM 20CM X 1,80MTS, TIPO I, ESPECIFICAÇÕES: 100% ALGODÃO OU MISTO COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS, ENROLADA DE MANEIRA UNIFORME, SEM EMENDAS, COM BORDAS ACABADAS, SEM FIOS SOLTOS, LIVRES DE IMPUREZAS OU MANCHAS. PESO: MÍNIMO DE 42,8G,	9000 PC		R\$ 16,82	R\$ 151.380,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	EMBALADO EM PACOTES COM 12 UNIDADES: FABRICADO CONFORME NBR 14056 E A RDC 185 DA ANVISA.				
25	COTA RESERVADA - ATADURA DE CREPOM 20CM X 1,80MTS, TIPO I, ESPECIFICAÇÕES: 100% ALGODÃO OU MISTO COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS, ENROLADA DE MANEIRA UNIFORME, SEM EMENDAS, COM BORDAS ACABADAS, SEM FIOS SOLTOS, LIVRES DE IMPUREZAS OU MANCHAS. PESO: MÍNIMO DE 42,8G, EMBALADO EM PACOTES COM 12 UNIDADES: FABRICADO CONFORME NBR 14056 E A RDC 185 DA ANVISA	3000 PC		R\$ 16,82	R\$ 50.460,00
26	COTA PRINCIPAL - ATADURA DE CREPOM 25CM X 1,80MTS, TIPO I, ESPECIFICAÇÕES: 100% ALGODÃO OU MISTO COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS, ENROLADA DE MANEIRA UNIFORME, SEM EMENDAS, COM BORDAS ACABADAS, SEM FIOS SOLTOS, LIVRES DE IMPUREZAS OU MANCHAS. PESO: MÍNIMO DE 54,1G, EMBALADO EM PACOTES COM 12 UNIDADES: FABRICADO CONFORME NBR 14056 E A RDC 185 DA ANVISA.	9000 PC		R\$ 31,58	R\$ 284.220,00
27	COTA RESERVADA - ATADURA DE CREPOM 25CM X 1,80MTS, TIPO I, ESPECIFICAÇÕES: 100% ALGODÃO OU MISTO COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS, ENROLADA DE MANEIRA UNIFORME, SEM EMENDAS, COM BORDAS ACABADAS, SEM FIOS SOLTOS, LIVRES DE IMPUREZAS OU MANCHAS. PESO: MÍNIMO DE 54,1G, EMBALADO EM PACOTES COM 12 UNIDADES: FABRICADO CONFORME NBR 14056 E A RDC 185 DA ANVISA	3000 PC		R\$ 31,58	R\$ 94.740,00
28	EXCLUSIVO - COMPRESSA DE GAZE, NÃO ESTÉRIL, COMPOSTA POR 11 FIOS, 05 (CINCO) DOBRAS E 08 (OITO) CAMADAS, DIMENSÃO 7,5CM X 7,5CM (FECHADA) E 15CM X 30CM (ABERTA), PACOTE COM 500 UNIDADES. FABRICADO CONFORME NBR 13843.	300 PC		R\$ 29,44	R\$ 8.832,00
29	EXCLUSIVO - FITA MEDIPORE 2,5CM X 4,5M: FITA HIPOALERGÊNICA CONFORTÁVEL E ANATÔMICA, COM DORSO DE NÃO TECIDO DE POLIÉSTER,	60 unidades		R\$ 60,51	R\$ 3.630,60



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	APRESENTA PICOTE A CADA 5CM, SEM LÁTEX.				
30	EXCLUSIVO - NYLON 0-0 (MONOFILAMENTO PRETO - ESTÉRIL NÃO ABSORVÍVEL - CLASSE 1) - CTI 3/8 CIRC 2.0CM - CX. C/ 24 ENVELOPES CADA .	60 CX		R\$ 58,02	R\$ 3.481,20
31	COTA PRINCIPAL - COMPRESSA CIRÚRGICA DE GAZE, HID 7,5CM X 7,5CM, ESTÉRIL CONFECCIONADA COM 11(ONZE) FIOS, 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA COM 08 CAMADAS E 05 DOBRAS, DIMENSÃO: 7,5CM X 7,5CM (FECHADA) E 15CM X 30CM (ABERTA). A COMPRESSA DEVERÁ SER ALVEJADA, PURIFICADA, ISENTA DE IMPUREZAS, INODORA E INSÍPIDA. PACOTES COM 10 UNIDADES CADA. FABRICADO CONFORME NBR 13843.	180000 PC		R\$ 1,03	R\$ 185.400,00
32	COTA RESERVADA - COMPRESSA CIRÚRGICA DE GAZE, HID 7,5CM X 7,5CM, ESTÉRIL CONFECCIONADA COM 11(ONZE) FIOS, 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA COM 08 CAMADAS E 05 DOBRAS, DIMENSÃO: 7,5CM X 7,5CM (FECHADA) E 15CM X 30CM (ABERTA). A COMPRESSA DEVERÁ SER ALVEJADA, PURIFICADA, ISENTA DE IMPUREZAS, INODORA E INSÍPIDA. PACOTES COM 10 UNIDADES CADA. FABRICADO CONFORME NBR 13843.	60000 PC		R\$ 1,03	R\$ 61.800,00

***(PREÇO READEQUADO AO LANCE VENCEDOR DE ACORDO COM O OFERTADO NO SISTEMA)**

A proposta terá validade de no mínimo 60 (sessenta) dias, a partir da data de abertura do pregão.

(Local e data)

(Nome e Assinatura do Representante Legal da Empresa Proponente)

(apontado no contrato social ou procuração com poderes específicos).

APRESENTADA A PROPOSTA, O PROPONENTE ESTARÁ AUTOMATICAMENTE ACEITANDO E SE SUJEITANDO ÀS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL E SEUS ANEXOS NA ÍNTEGRA.